
Ruprechtovský zpravodaj

         leden    číslo 1
         2012         ZDARMA

Vážení spoluobčané, 

skončil rok 2011, který byl pro naši obec ve znamení  významných oprav – jednak to  
byla rekonstrukce silnice II. třídy Drnovice – Podomí, kde jsme se 3 měsíce potýkali  
s uzavírkami  a  objížďkami,  ale  hlavně  to  byly  opravy  v obci.  V souvislosti 
s rekonstrukcí  silnice  II.  třídy  to  byla  oprava  chodníku  u  silnice  a  ke  kostelu  sv. 
Václava. Nejvýznamnější stavbou byla oprava komunikací v části obce „Lažánky“ za 
celkovou částku  2,7  mil.  Kč,  dále  pak  rekonstrukce zvoničky na návsi  za  podpory 
dotace z programu Leader a oprava čelní hřbitovní zdi včetně plotových dílců a brány.  
Významnou událostí mikroregionálního významu bylo uvedení do provozu drtícího a 
míchacího zařízení pro kompostárnu a samotná kompostárna v Krásensku, na jejichž 
realizaci se obec Ruprechtov významně podílela a podílí. K zajištění zimní údržby byl 
zakoupen nový sypač a sněhová fréza. Největším problémem roku 2011 byl nedostatek  
vody a  zásobování pitnou vodou, který jsme řešili a stále řešíme jednak s obcí Podomí 
a jednak s provozovatelskou firmou Insta Ivanovice. 
Rok 2012 nám připravuje spoustu změn a novinek; přejme si, ať se s nimi vyrovnáme 
alespoň tak, jako jsme se vyrovnali s problémy a úkoly roku 2011. 
Přeji  nám  všem  v nadcházejícím  roce  hodně  zdraví,  štěstí,  spokojenosti,  osobní  i 
pracovní úspěchy a splnění všech vytyčených cílů a přání.

Světlana Švarcová



5. zasedání zastupitelstva obce

25. října 2011 se konalo 5. zasedání zastupitelstva obce, které bylo svoláno z podnětu 
Města Vyškov a jeho hlavním bodem bylo schvalování  Dodatku č. 1 k veřejnoprávní 
smlouvě, která se týká projednávání přestupků. Tohoto zasedání zastupitelstva mimo 
tříměsíční interval se zúčastnilo 6 zastupitelů, 3 byli omluveni; z řad občanů neprojevil 
zájem o informace nikdo.

Výpis usnesení ze zápisu
Zastupitelstvo Obce Ruprechtov
usnesením č.  1 schvaluje program zasedání     6    hlasy
usnesením č. 2 schvaluje zapisovatelku MUDr. Marii Hiršovou a ověřovatele zápisu p. 
Jana Kraváčka a Radomíra Daňka         6        hlasy
usnesením č.  3 pověřuje starostku obce prováděním úprav rozpočtu na položkách i 
paragrafech s tím, že vždy na nejbližším zasedání bude úprava předložena ke schválení 
zastupitelstvu obce          6                 hlasy
usnesením č. 4  schvaluje   rozpočtové opatření č. 18 – 21           6      hlasy
usnesením  č.  5  schvaluje  Dodatek  č.  1  k veřejnoprávní  smlouvě  č.  24/2003/KPP 
s městem  Vyškovem  –  ke  které  byl  udělen  souhlas  rozhodnutím  Krajského  úřadu 
Jihomoravského kraje ze dne 21.7.2003, čj. JMK 21603/2003 OLP, které nabylo právní 
moci  dne  22.8.2003  –  na  úseku  projednávání  přestupků,  který  je  přílohou  tohoto 
usnesení       6          hlasy 
usnesením č.  6 schvaluje Směrnici o inventarizaci a Plán inventur 2011   6   hlasy
usnesením č. 7 bere na vědomí zprávy finančního a kontrolního výboru o provedených 
kontrolách   6   hlasy 
usnesením  č.  8  schvaluje  Směrnici  o  inventarizaci  příspěvkové  organizace  obce 
Mateřské školy Ruprechtov   6    hlasy

Ing. Vladimír Švarc, místostarosta

6. zasedání zastupitelstva obce

6.  a  zároveň  poslední  zasedání  zastupitelstva  v roce  2011  se  konalo  13.  prosince. 
Zasedání se zúčastnilo všech 9 zastupitelů a 6 občanů. Nejdůležitější body programu se 
týkaly  hospodaření  obce.  Byl  schválen  rozpočtový  výhled  do  roku  2014,  pravidla 
rozpočtového provizoria, rozpočtová opatření a rozpočty Základní školy v Podomí a 
Mateřské  školy  v Ruprechtově.  Také  byla  schválena  obecně  závazná  vyhláška  o 
poplatku za odpady na rok 2012, odpisový plán obce, převody nemovitostí,  Dohoda 
s obcí  Podomí  na  financování  zabezpečení  obcí  pitnou  vodou  a  další  záležitosti 
uvedené v následujícím výpisu usnesení ze zápisu.
Příští  zasedání  zastupitelstva  bude  v březnu  2012  a  nejdůležitějším  bodem  bude 
rozpočet obce na rok 2012.



Výpis usnesení ze zápisu
Zastupitelstvo Obce Ruprechtov
usnesením č.  1 schvaluje upravený program zasedání    9     hlasy
usnesením č. 2 schvaluje zapisovatelku MUDr. Marii Hiršovou a ověřovatele zápisu 
Ing. Jana Matušku a p. Rudolfa Grenara     9   hlasy
usnesením č. 3  schvaluje rozpočtový výhled do roku 2014 jako vyrovnaný  s částkami 
za rok 2012 ve výši 5.600 tis. Kč, za rok 2013 ve výši 5.650 tis. Kč a za rok 2014 ve 
výši 5.700 tis. Kč, s tím že  v následujících letech (2015 až 2020) pokračuje splácení  
úvěru roční částkou 540 tis. Kč; poslední splátka bude realizována v roce 2021 ve výši  
21 tis. Kč  9 hlasy 

usnesením č. 4 schvaluje  pravidla rozpočtového provizoria na rok 2012    9      hlasy
usnesením č.  5  schvaluje  Rozpočet  Základní  školy  v  Podomí  na  rok  2012 ve výši 
1.380.000,-Kč     9      hlasy
usnesením  č.  6  schvaluje  Rozpočet  Mateřské  školy  Ruprechtov,  příspěvkové 
organizace na rok 2012  ve výši   390.000,-- Kč z toho dotace od zřizovatele, která bude 
zahrnuta do rozpočtu obce na rok 2012 ve výši 290.000,-- Kč          9      hlasy
usnesením č. 7 schvaluje  poskytnutí příspěvků do rozpočtu DSO Drahanská vrchovina 
ve výši 30.000,-- Kč a do Knihovny KD na nákup knih pro obecní knihovnu ve výši 
2.000,-- Kč a jejich zařazení do tvorby rozpočtu obce na rok 2012    9    hlasy 
usnesením č.  8  schvaluje   Obecně  závaznou vyhlášku  Obce Ruprechtov  č.  1/2011, 
kterou  se  mění  vyhláška  č.  1/2010  o  místním  poplatku  za  provoz  systému 
shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních 
odpadů              9      hlasy
usnesením  č.  9  schvaluje   Dohodu  o  financování  provedení  poloprovozní  čerpací 
zkoušky, vrt HV-204 s obcí Podomí         9    hlasy
usnesením č. 10 schvaluje směnu pozemku p. č. 732/45-ost. plocha o výměře 102 m2  
za  pozemek  p.  č.  96/3-ost.  plocha  o  výměře  56  m2  s manžely  Taťánou  a  Ing. 
Vladimírem  Švarcovými,  Ruprechtov  čp.  18  s doplatkem  20,--Kčm2  a  pověřuje 
starostku  a místostarostu uzavřením a podpisem směnné  smlouvy              9        hlasy
usnesením č. 11 schvaluje směnu pozemku p. č. 732/48-ost. plocha o výměře 8 m2 za  
pozemek p.  č.  746-ost.  plocha o výměře 57 m2 s manžely Světlanou a Vladimírem 
Švarcovými,  Ruprechtov  čp.  72  s přeplatkem  20,--  Kč/m2  a  pověřuje  starostku   a 
místostarostu uzavřením a podpisem směnné  smlouvy              9        hlasy
usnesením č.  12 schvaluje směnu pozemku p. č.  301/4-orná o výměře 2833 m2 za 
pozemky  p. č. st. 801-zast. plocha o výměře 48 m2, p. č. 569/10-ost.. pl., jiná plocha o 
výměře 699 m2 a p. č.  569/11-ost.  pl.,  ost.  komunikace o výměře 465 m2 s Kojál  
Krásensko,  družstvo,  Krásensko  čp.  57,  IČO  00141739  a  pověřuje  starostku   a 
místostarostu  dojednáním podmínek  směnné  smlouvy,  jejím uzavřením a  podpisem 
9          hlasy
usnesením č.  13 schvaluje prodej  části  pozemku p.  č.  115-zast.  plocha a nádvoří  o 
výměře cca 210 m2 a pověřuje starostku  a místostarostu dojednat podmínky kupní 
smlouvy na příští zasedání zastupitelstva obce             9         hlasy
usnesením č. 14 schvaluje Směrnici č. 2/2011 Odpisový plán    9    hlasy



usnesením č. 15 schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o převodu stavebního objektu 
SO 03 Kanalizace jednotná, uzavřenou se Zdeňkem Ševčíkem, Ruprechtov čp. 58  9 
hlasy
usnesením  č.  16  schvaluje  Darovací  smlouvu  na  poskytnutí  příspěvku  na  opravu 
přístupového chodníku ke kostelu sv. Václava v Ruprechtově  Římskokatolické farnosti 
Krásensko     9      hlasy
usnesením č. 17 bere na vědomí stanovení poplatku za vodné pro rok 2012 ve výši 30,-- 
Kč/m3 a poplatku za stočné pro rok 2012 ve výši 33,50 Kč/m3    9   hlasy
usnesením č. 18 schvaluje   rozpočtová opatření č. 22, 23, 24, 25, 26 a 27  a provedení  
dalších  případných rozpočtových  opatření  vzniklých  do konce roku  2011 s  tím,  že 
budou projednána na prvním zasedání v roce 2012       9    hlasy

Obecně závazná vyhláška Obce Ruprechtov č. 1/2011
kterou  se  mění  vyhláška  č.  1/2010  o  místním  poplatku  za  provoz  systému  
shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních  
odpadů 
Zastupitelstvo Obce Ruprechtov se na svém zasedání dne 13. 12. 2011 usnesením č.  8  
usneslo vydat na základě § 14 odst. 2  zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  tuto obecně 
závaznou vyhlášku:

Čl. I.
Obecně  závazná  vyhláška  č.  1/2010  o  místním  poplatku  za  provoz  systému 
shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních 
odpadů se mění takto:
1. Čl. 4, Sazba poplatku zní:
„(1) Sazba poplatku pro poplatníka podle čl. 2 písm. a) této vyhlášky činí 470,-- Kč a je  
tvořena:
a)  z částky  220,-- Kč za kalendářní rok a
b) z částky 250,-- Kč za kalendářní rok,  tato částka je stanovena podle skutečných 
nákladů obce předchozího roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu
.
(2) Sazba poplatku pro poplatníka podle čl. 2 písm. b) této vyhlášky činí 500,-- Kč a je 
tvořena:
a)  z částky 250,-- Kč za kalendářní rok a
b) z částky 250,-- Kč za kalendářní rok,  tato částka je stanovena podle skutečných 
nákladů obce předchozího roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu.
(3) Částka 250,-- Kč byla stanovena na základě následujícího rozúčtování:
-  náklady  na  sběr  a  svoz  netříděného  komunálního  odpadu  v  roce  2010 
269.168,70 Kč
- počet poplatníků                                                                                              718
- náklady na jednu osobu                                                                                  374,88 Kč
(4)  V případě změny místa  trvalého pobytu  nebo změny vlastnictví  stavby,  která je 
určena  nebo  slouží  k individuální  rekreaci  v průběhu  kalendářního  roku,  se  uhradí 
poplatek  v poměrné  výši,  která  odpovídá  počtu  kalendářních  měsíců  pobytu  nebo 



vlastnictví  stavby  v příslušném  kalendářním  roce.  Dojde-li  ke  změně  v průběhu 
kalendářního měsíce,  je  pro stanovení počtu měsíců  rozhodný stav na konci  tohoto 
měsíce (§ 10b odst. 4 zákona o místních poplatcích). “

2. Čl. 6, Osvobození zní:
„Od poplatku se osvobozují:
a) fyzické osoby hlášené k trvalému pobytu, které se minimálně 2 roky zdržují mimo 
republiku;
b) fyzické osoby hlášené k trvalému pobytu, jejichž současný pobyt však není znám;
c) fyzické osoby hlášené k trvalému pobytu na adrese ohlašovny;
d) děti do konce kalendářního roku, v němž se narodily;
e)  členové  Jednotky  sboru  dobrovolných  hasičů,  kteří  se  v uplynulém roce aktivně 
podíleli na činnosti jednotky.“

Čl. II.
Účinnost
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2012

Ing. Vladimír Švarc, místostarosta

Informace Mateřské školy Ruprechtov

Mikuláš ve školce
Kdy jsou děti během roku nejhodnější? Ano, je to v týdnu, kdy se na různých místech 
objevuje Mikuláš a hlavně čerti. Bojí se malé děti, protože věří tomu, že čerti vidí jejich 
„lumpárny“, neuklizené hračky, odmlouvání rodičům… A velké děti, ty už mají „silné“  
řeči, že čert je převlečený člověk, ale jakmile se blíží den D, tak přece jenom přemýšlí 
o tom, že se určitě sem tam může pravý čert objevit.
Do naší školky opravdový čert nepřišel, ale nechal zde opět knihu hříchů a  Mikuláš 
nějakou tu dobrotu. Děti si pak zazpívaly písničky a zatančily.  Letos opět čert odešel 
s prázdnou, protože v celé školce nenašel jediné zlobivé dítko. A ty děti, které trošku, 
občas, nechtěně zlobí, slíbily, že se pokusí polepšit. Kdo by takovému slibu nevěřil!  

Vánoční posezení                     
Sotva  jsme  se  „vzpamatovali“  z  příchodu  Mikuláše,  už  jsme  se  začali  chystat  na 
nejkrásnější  svátky  v roce – na  Vánoce.  Děti  se  seznamovaly  s vánočními  zvyky a 
tradicemi, kreslily svá přání Ježíškovi, vyráběly přáníčka, dárky, svátečně zdobily svou 
školku. Jako každoročně se i letos zapojily do programu Rozsvícení vánočního stromu 
– děti zazpívaly písničky, zatančily a zacinkaly na rolničky. Prostě adventní čas jsme si 
užívali tak, jak to má být.

A kdo by se netěšil na Ježíška! Na Ježíška se těší všechny děti. K nám ale přijde hned 
dvakrát.  Nejdříve  chodí  k  nám  do  školky,  kde  nám  naděluje  nejrůznější  hračky. 
Besídky pro děti se zúčastnila i paní starostka Světlana Švarcová, která dětem přinesla 
dárky od obce a strávila s námi příjemné jejich rozbalování. 



A pak už jsme se připravovali na vánoční posezení s rodiči. Rodičů se na vánočním 
posezení sešlo opravdu hodně, všichni si v tom předvánočním shonu našli volný čas a 
potěšili se výkony svých dětí. Děti jim zazpívaly, zatancovaly, no prostě zvládly toho 
moc.  Pak společně ochutnávali  nachystané dobroty,  dospělí  popíjeli  kávu nebo čaj, 
vládla sváteční nálada - zkrátka jsme si všichni užili pohodové odpoledne. A o to nám 
vlastně šlo. Děti si se  svými rodiči  z tohoto odpoledne odnášely vánoční dárečky a 
přáníčka a každé dítě si ještě odneslo domů vánoční balíček od pana Křetínského. 
Ať nám tato klidná tichá zimní atmosféra a otevřená srdce vydrží nejenom ve vánočním 
čase, ale napořád.

Dana Konopková, ředitelka

Kulturní komise informuje

Vítání občánků
V sobotu 19. listopadu přijali pozvání starostky obce  na slavnostní uvítání dětí mezi  
občánky Ruprechtova Lenka a Josef Vágnerovi se synem Tobiáškem, Veronika a Pavel  
Šatní s dcerou Julinkou a Petra Hořavová a Petr Gebauer se synem Matyáškem. Své 
sestřičce  Julince  zarecitovaly  básničku  do  kolébky  Barborka  a  Adélka  Šatná  a 
chlapečkům  Markétka  Houšťová  a  Vendulka  Zouharová,  úvodní  báseň  přednesla 
Adélka Opletalová.  

Rozsvícení vánočního stromu
Na  páteční  pozdní  odpoledne  2.  prosince  jsme  připravili  slavnostní  rozsvícení 
ruprechtovského vánočního stromu. Příprava byla tentokrát náročnější – jednak jsme 
obohatili a upravili světelnou výzdobu stromu a i nácvik programu pod stromeček byl 
náročnější už vzhledem k tomu, že vystupovalo téměř 30 dětí. Učitelka mateřské školy 
Hanka  Voščeková  připravila  vystoupení  s děvčaty  ze  základní  školy  a  společně 
s ředitelkou mateřské školky Danou Konopkovou i program s mateřáčky. Program pod 
stromečkem zahájila Adélka Opletalová koledami na flétničku a potom nás zradilo ve 
vlhkém počasí ozvučení. Dětem to při jejich vystoupení nevadilo, vystoupení zvládly 
výborně a na příjemné atmosféře s koláčky a teplým svařáčkem to nebylo znát. 

Vánoce v doškové chaloupce
Poslední akcí letošního adventu bylo otevření doškové chaloupky v neděli 11. prosince. 
Krásně  vánočně  vyzdobená,  provoněná  svařeným  vínem  a  příjemně  vytopená 
chaloupka přivítala návštěvníky, kteří si přišli nazdobit vánoční perníky, koupit drobný 
vánoční dárek od Marty Vítkové nebo Romany Korečkové a nebo jenom nasát vánoční 
atmosféru a prohlédnout si chaloupku.                                            

 Světlana Švarcová



Obecní úřad informuje

V roce 2011 se narodili

30. 5.  Tobiáš Vágner

12. 6.  Julie Šatná

28. 7.  Matyáš Gebauer

Životní jubilea ve I. čtvrtletí 2012

Leden        Radomila Kraváčková           53

                  Stanislava Musilová            191

                  Eliška Tomášková                 79

                  Jaroslav Streit                        91

Únor         Anna Grenarová                   233

                  Marie Švarcová                    106

                  Marie Daňková                     184

                  Antonie Adamová                   71

Březen       Emilie Pytelová                     141

                  Josef Vágner                           92

                

Opustili nás

15. 10. Ivan Ratislav, čp. 169

21. 12. Miloš Tihelka, ruprechtovský rodák z čp. 30

Stalo se

7. 10. proběhla kontrola provedení rekonstrukce zvoničky na návsi pracovníky Státního 
zemědělského intervenčního fondu z Brna s dobrým výsledkem.

25. 10. se konala v Drnovicích obhajoba kategorie „B“ principů MA21 – udržitelného 
rozvoje  za  mikroregion Drahanská vrchovina.  Mikroregion  je jedním ze  6 subjektů 
v republice, které tuto kategorii obhajují.

4.  11.  absolvovala  jednotka  SDH  společně  s jednotkou  z račic  námětové  cvičení 
v prostoru vodní nádrže.



19. 11. se konala v sále kulturního domu zajímavá přednáška na téma nemoci včel, 
kterou připravila místní organizace Českého svazu včelařů.

24. a 25. 11. proběhla v klubovně KD humanitární sbírka pro Diakonii Broumov.

3.  12.  připravila  místní  organizace  Českého  červeného  kříže  Mikulášskou  nadílku 
v sále kulturního domu, na kterou přišlo téměř 60 dětí se svými rodiči a prarodiči.

26. 12. se konal v kostele sv. Václava Vánoční koncert

Pozvánky

9. obecní ples 

28. ledna 2012 ve 20:00 h v sále kulturního domu

Informace

Poplatek za likvidaci odpadů na rok 2012 ve výši 470,-- Kč pro poplatníka s  trvalým 
pobytem a  ve  výši  500,--  Kč  pro  poplatníka  za  rekreační  objekt  je  možné  uhradit 
v kanceláři obecního úřadu vždy v úřední dny do konce měsíce ledna.

vydavatel: Obec Ruprechtov, neprošlo jazykovou úpravou, sazba Rudolf Grenar 
vyšlo 01/2012, www.ruprechtov.cz


